
Id: ECB518DA-9FA8-404B-A7C2-0EC93C7B467F. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.46.2022 
 

UCHWAŁA NR XLV/360/22 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 3 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela. 

Na podstawie art. 91d pkt 1 w zw. z art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 1116.) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528, 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. § 7 ust. 1 uchwały Rady Powiatu we Włocławku Nr XXVIII/244/21 z dnia 27 kwietnia 2021 r. 
w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta 
Nauczyciela otrzymuje brzmienie: Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych lub opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami, wychowankami i słuchaczami oraz 
na rzecz ich rodzin, przez nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust 3 Karty Nauczyciela, nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradni psychologiczno-
pedagogicznej, nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach 
zawodowych, dla osób zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, ustala się według następujących norm: 

Lp. Stanowisko nauczyciela Tygodniowy wymiar zajęć 

1. 
Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, terapeuta 
pedagogiczny, doradca zawodowy z wyjątkiem nauczycieli 
zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych 

22 godziny 

2. 
Nauczyciele praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i 
na kwalifikacyjnych kursach zawodowych 

20 godzin 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

 Przewodniczący Rady  
 

Zygmunt Stanisław Wierzowiecki  



Id: 95B1989B-487D-46B0-BA9F-46EB74FAFCE7. Uchwalony Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela 

 

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązany jest przyjąć uchwałę, mocą której 
określi tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów specjalnych 
w terminie, który umożliwi  wejście jej w życie z dniem 1 września 2022 r. 

Zgodnie z treścią art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z 26.01.1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 ze zm.) – dalej KN tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów specjalnych 
określa organ prowadzący szkołę, przy czym wymiar ten nie może przekroczyć 22 godzin. Przedmiotowa 
uchwała reguluje tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów specjalnych w wymiarze 
22 godzin. 

W przypadku szkół prowadzonych przez powiat włocławski określenia tego dokonuje rada powiatu 
w drodze uchwały (art. 91d pkt 1 KN). Ze względu na rozwiązania zawarte w art. 2 pkt 1 i art. 29 ustawy 
z 12.05.2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1116) uchwała taka winna wejść w życie z dniem 1 września 2022 r. Projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię organizacji związkowych zrzeszających nauczycieli. 


